
DFS lokale puljemidler til Læringslørdag 2012 
DFS har oprettet en pulje, der skal støtte lokale Læringslørdag-projekter. Puljen er foreløbigt på 50.000 kr. 

Vi arbejder på, at skaffe flere midler til puljen via ekstern finansiering: puljer, sponsorater mv.  

 

Puljen fordeles til relevante ansøgere, jf. punktet ”Ansøgerkriterier”. Det økonomiske tilskud kan anvendes 

til fx teltleje, annoncering, materialer/udstyr og i øvrigt til afvikling af læringsaktiviteter eller til aflønning af 

en lokal tovholder.  

 

Forudsætninger for modtagelse af tilskud: 

Søgeberettigede er Dansk Folkeoplysnings Samråds medlemsorganisationer. Projektet, der ansøges om 

støtte til, må gerne gennemføres i samarbejde med både medlemsorganisationer og ikke-

medlemsorganisationer, men ansøger og ansvarlig for projektet/bevillingen skal være en 

medlemsorganisation. 

 

Ansøgerkriterier: 

For at projekter vil kunne komme i betragtning til støtte skal følgende overholdes: 

1. Læringslørdag skal gennemføres den sidste lørdag i august, d. 25. august i 2012. 

2. Det officielle Læringslørdag-logo skal anvendes på flyers, relevante hjemmesider mv., men det må 

gerne suppleres af eventuelle egne logoer. Desuden skal den officielle Læringslørdag-plakat 

anvendes. Plakaten kan udfyldes med eget tekstindhold, billeder og logo. Materialet er tilgængeligt 

på www.læringslørdag.dk. 

3. Det er et krav, at der er en lokal tovholder, som kan koordinere de lokale Læringslørdag-aktiviteter 

på tværs af organisationer. 

4. Læringslørdag skal sætte fokus på læringsmuligheder for voksne, og aktiviteterne skal på en 

overraskende og nytænkende måde afspejle disse muligheder. 

5. Læringsaktiviteterne skal vise, at der er mange veje ind i læringssystemet og den lokale 

arbejdsgruppe skal tilstræbe, at de enkelte aktiviteter kommer til at foregå i samarbejde på tværs 

af organisationer.  

6. Den lokale arbejdsgruppe må sikre sig, at Læringslørdag bliver dokumenteret i form af billeder fra 

dagen. Billedmateriale sendes til DFS. 

7. Processen skal evalueres af den lokale arbejdsgruppe og evalueringen skal sendes til DFS (DFS 

udvikler evalueringsskema). 

8. Arbejdsgruppen opfordres til at indsamle og tilsende DFS min. én solskinshistorie, der viser, 

hvordan læring på overraskende vis har gjort en forskel (se dokumentet ”Så kan du lære det”-

prisen).  

9. Den lokale arbejdsgruppe opfordres til at lave en gennemtænkt plan for, hvordan de vil gøre brug 

af medierne i forbindelse med afholdelse af dagen. 

 

 

 

http://www.læringslørdag.dk/


Der kan søges til: 

Der kan søges om tilskud til lokale aktiviteter, der på en overraskende og nytænkende måde demonstrerer 

læringsmuligheder for voksne. Der kan også søges om tilskud til aflønning af en lokal tovholder.  

 

 

Ansøgningsfrist: 

Frist d. 14. maj 2012. Der må forventes en behandlingstid på 14 dage.  

 

 

Krav til ansøgningen: 

Ansøgningen skal kort redegøre for, hvad der søges støtte til; hvordan anvendes pengene?  

Det skal desuden fremgå, hvilke samarbejdspartnere der er med i jeres lokale Læringslørdag-arrangement. 

Ansøgningen skal indsendes pr. e-mail til udviklingskonsulent Rikke Vium Madsen på:  rvm@dfs.dk. 

 

Væsentlige ændringer af projektet skal meddeles DFS og skriftligt godkendes af DFS. 

Ansøgningen underskrives af en person, der repræsenterer organisationen. Organisationen er ansvarlig for 

ansøgningens indhold og den evt. modtagne bevilling overfor DFS. 

 

 

Udbetaling af tilskud 

Tilskuddet udbetales umiddelbart efter at tilsagn er givet. 

 

Det er en bevillingsbetingelse, at der gives tilbagemelding til DFS senest den 11. august 2012, hvis 

ikke det lokale Læringslørdag-projekt gennemføres, eller hvis det gennemføres i mindre omfang end 

beskrevet i ansøgningen. Dette kan i visse tilfælde medføre et krav om tilbagebetaling af tilskud. 

 

 

mailto:rvm@dfs.dk

